z operatívneho riadenia prevádzky.“ 

1.2. V čl. 1 Čiastkovej zmluvy sa bod 1.3 v celom rozsahu nahrádza nasledovným textom: 

„Objednávateľ v roku 2025 v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy poskytne Dopravcovi 

maximálnu Ročnú zálohovú úhradu v celkovej výške 454 079 136,- EUR (slovom: štyristo-

päťdesiatštyri miliónov sedemdesiatdeväťtisíc jednostotridsaťšesť EUR). Z toho Úhrada  

za posilové vlakové spojenia medzi Slovenskou republikou a Ukrajinou je vo výške 

1 060 000,- EUR (slovom: jeden milión šesťdesiattisíc EUR). Ročná zálohová úhrada bude 

splatná v Mesačných zálohových úhradách.  

Výška mesačných zálohových úhrad pre príslušné kalendárne mesiace je upravená  

v súlade s bodom 1.2 Čiastkovej zmluvy v Prílohe č. 6 – Splátkový kalendár k Čiastkovej